
 

Sosyal Girişimcilik, Güçlendirme ve Uyum (SEECO) Projesi Kuluçka ve Hızlandırma Destek Programı 

Sıkça Sorulan Sorular 
 

 
1 SEECO Projesi ‘Kuluçka Programı’ ve 

‘Hızlandırma Programı’ arasındaki fark 
nedir? 

Kuluçka Hibe Programı; henüz işletmesi/şirke  olmayıp, yeni 
işletme kuracak faydalanıcıları hedef alır. İş fikri bulunan kadın ve 
gençlerin iş kurmaları için eği m, hibe ve mentörlük desteği verir. 
 
Hızlandırma Hibe Programı; 07 Mart 2024 tarihi i bariyle en az 12 
aydır gelir elde eden mevcut işletmelerin büyümesine yönelik 
eği m, hibe ve mentörlük desteğini içerir. 

2 Proje başvurularında sektör sınırlaması var 
mı? 

Sektör sınırlaması bulunmamaktadır.  
(Başvuru rehberinin 4.4. Uygun Olmayan Faaliyetler kısmında 
belir len alanlar dışındaki sektörlerden başvuru yapılabilir.) 

3 Kabul edilecek iş fikirlerinde sınırlama var 
mı? 

İş fikrinin tasarımı ve uygulaması mutlaka bir sosyal fayda 
içermelidir. Değerlendirme sürecinde iş fikrinin uygulanabilirliği, 
girişimci adayının ve/veya ekibinin yetkinlikleri, değer önerisi, 
sürdürülebilirlik önerisi vb. unsurlar değerlendirmeye alınacak r.  
(Başvuru rehberinin 4.4. Uygun Olmayan Faaliyetler kısmında 
belir len alanlar dışındaki sektörlerden başvuru yapılabilir.) 

4 Bir iş fikrim var ve bunu hayata geçirmek 
is yorum, ne kadarlık hibe alabilirim? 

Kuluçka programına başvuru yaparak eği mlere ka ldıktan sonra 
uzmanlarımız rehberliğinde iş ve sa n alma planınızı hazırlamanız 
gerekmektedir. Faaliyetlerinizle uyumlu olacak şekilde 3.000 ile 
10.000 Avro arasında hibe alabilirsiniz. 

5 Birden çok başvuru yapılabilir miyim? Birden fazla başvuru yapılamaz. 

 
6 Bir işletmem var ve onu geliş rmek 

is yorum, ne kadarlık hibe alabilirim? 
Hızlandırma programına başvuru yaparak eği mlere ka ldıktan 
sonra uzmanlarımız rehberliğinde iş ve sa n alma planınızı 
hazırlamanız gerekmektedir. Faaliyetlerinizle uyumlu olacak 
şekilde 3.000 ile 25.000 Avro arasında hibe alabilirsiniz. 

7 Programda kadın girişimciliğinin öncelikli 
olduğu belir liyor, programa erkekler de 
başvurabiliyor mu? 

SEECO hibe programına her yaştan kadınlar başvurabilir. Hibelerin 
%70’inin kadın girişimci ve işletme sahiplerine verilmesi 
planlanmaktadır. Hibelerin %30’unun ise 18-29 yaş arası gençlere 
verilmesi planlanmaktadır.  
 
Bununla birlikte kadınlara fayda sağlayan (örneğin kadın 
is hdamı) erkek girişimciler ve sahibi erkek olan işletmeler sınırlı 
sayıda desteklenebilecek r. 

8 Yaş kriterini aşan Erkek Kuluçka ve 
Hızlandırma adayları için bir is sna 
yapabilir misiniz ? 

Kadınlara fayda sağlayacak (örneğin: kadın is hdamı) iş fikrine 
sahip olan sınırlı sayıda erkeklerin başvurularının da 
değerlendirilmesi mümkün olacak r.  
 
Aynı şekilde, sahibi veya ortağı erkek olan ve kadınlara fayda 
sağlayan (örneğin: kadın is hdamı) küçük 
işletme/koopera f/STK’ların (bir ik sadi işletmesi olan STK’lar) 
başvurularının da değerlendirilmesi mümkün olacak r.  
 



9 Bir kadın girişimci ve +29 yaş bir erkek 
ortaklığında faaliyet gösteren bir işletme, 
hızlandırma programı için uygun başvuru 
sahibi sayılacak mıdır? Yoksa “kadınlara 
fayda sağlamayı amaçlayan işletme” olup 
olmadığına mı bakılacak r? 

Hibe başvuru rehberinde 4.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 
bölümünde belir len aşağıdaki niteliklere sahip işletmeler uygun 
başvuru sahibidir: 

-SEECO Projesi eği m ve koçluk sürecini tamamlamış ev sahibi ve 
misafir topluluklardan kadınlar ve 18-29 yaş aralığındaki gençler 
tara ndan kurulmuş; 

 Programın ilan edildiği tarihe kadar en az 12 aydır gelir elde 
eden, yasal faaliyet kaydı olan, vergi beyannamesi 
sunabilen küçük işletme/koopera f/STK’lar (bir ik sadi 
işletmesi olan STK’lar) 

-Sahibi veya ortağı erkek olan ve kadınlara fayda sağlayan (örneğin: 
kadın is hdamı) küçük işletme/koopera f/STK’lar (bir ik sadi 
işletmesi olan STK’lar) 

10 Hibe programınıza işletmemiz adına 
başvuruda bulunmak is yoruz. Ortağı 
olduğumuz iki firmamız da toplam 40 kadın 
çalışanımız bulunmaktadır. Şirke miz 
ortakları erkek r ve ortakların yaşları 50 ve 
56 dır. Hibe programınıza başvuruda 
bulunabilir miyiz? 

Hibe başvuru rehberinde 4.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 
bölümünde belir len “Sahibi veya ortağı erkek olan ve kadınlara 
fayda sağlayan (örneğin: kadın is hdamı) küçük 
işletme/koopera f/STK’lar (bir ik sadi işletmesi olan STK’lar)” 
uygun başvuru sahibidir. 

11 İşletmemi açalı bir yıldan az oldu, 
hızlandırma programına başvurabilir 
miyim? 

Hayır, hızlandırma programına mevcut firmanızı büyütmek üzere 
başvuracaksanız, firmanızın en az 12 ay süre boyunca faaliye e 
olması ve bu süre içinde gelir elde etmiş olması gerekmektedir. 
 

12 Programa başvuru yap ktan sonra süreç 
nasıl işleyecek? 

Eğer eği m programına kabul alırsanız, 3 günlük eği me 
ka lmanız gerekmektedir. Ardından koçluk desteğiyle iş planı ve 
sa n alma planı hazırlayarak sunacaksınız. Yapılacak 
değerlendirme sonucunda hibe almaya hak kazananlar ile 
Çukurova Kalkınma Ajansı arasında sözleşme imzalanacak r. 
Girişiminizin ih yacı doğrultusunda uygulanacak olan mentörlük 
programıyla proje uygulama süreci devam edecek r. 

13 Eği me ka lan herkes hibe alabilecek mi? Hayır, hibeye hak kazanabilmek için öncelikle eği mlerin %70’ine 
ka lım sağlanması gerekmektedir. Bu şar  sağlayan adaylar eği m 
sonunda iş planı ve sa n alma planlarını hazırlayarak teslim 
edeceklerdir. Bu dosyalar faydalanıcı seçim komitesi tara ndan 
değerlendirilecek, seçilen ka lımcılar hibe almaya hak 
kazanacak r. 

14 Hızlandırma programına başvurmak 
is yorum ama çok yoğun olduğum için 
eği me benim adıma başka biri ka labilir 
mi?  

Hızlandırma programına başvuran şirke nizin tercihen imza sirküsü 
bulunan işletme sahibi/ortağı veya yetkili kılınan yöne cinin 
eği mlere ka lması mümkündür.  

15 Hazırladığımız iş planımı nereye-nasıl 
yollayacağız? 

Eği m ve koçluk desteğinin ardından hazırlanacak “İş Planı” pake  
h ps://www.seecocukurova.com web sitesi üzerinden elektronik 
ortamda sisteme yüklenecek r. Hibe almaya hak kazanan başvuru 
sahipleri Çukurova Kalkınma Ajansı tara ndan hibe sözleşmesi eki 
olarak sisteme yüklenen dosyaların asıllarını talep edebilir. 

16 Verilen hibenin geri ödenmesi söz konusu 
mu? 

SEECO Projesi kapsamında sağlanacak mali destek kredi değil hibe 
niteliğinde olup geri ödemesizdir. Proje uygulama süresince ve 



hibe ödemesi sonrası her girişimci ve/veya girişimci adayı proje 
kapsamında sa n alınan malzeme, makine, ekipman vs. ak f 
olarak kullanmak; proje belgelerini muhafaza etmek ve Ajans 
tara ndan yapılacak olan kontrollerde hazır bulundurmak 
zorundadır. Bu süreçte hibenin belir len amaçlara uygun olmayan 
şekilde kullanıldığı tespit edilirse, Çukurova Kalkınma Ajansı’nın 
hibeyi geri alma hakkı saklıdır. 

17 Başvuru yapanların da maddi olarak katkı 
sağlaması gerekecek mi? 

Eş finansman talep edilmemektedir. 
KDV uygun maliyetler arasında yer almadığı için başvuru sahibi 
tara ndan karşılanmalıdır. 

18 Hibe miktarının üzerinde sa nalma söz 
konusu olursa eş finansman olarak kendi 
bütçemi de kullanabilir miyim? 

İş planı ile birlikte sunulacak sa n alma planındaki toplam bütçe 
tutarının hibe üst limitlerinin (10.000-25.000 Euro) üzerinde olması 
mümkündür. Hibe miktarını aşan bütçe tutarının başvuru sahibinin 
kişisel kaynaklarından karşılanması gerekmektedir. Örneğin; 
Aday’ın iş planında talep e ği miktarın 30.000 Euro bedelli bir 
makine olduğunu düşünelim, başvuru sahibinin alabileceği hibe 
tutarı üst limitleri aşamayacak r. Talep edilen bütçe tutarı ile hibe 
tutarı arasındaki farkın eş finansman olarak başvuru sahibi 
tara ndan karşılanması beklenmektedir.  

19 Halihazırda başka bir projeden/kuruluştan 
(ör. KOSGEB) destek alınan bir iş yeri için 
başvuruda bulunulabilir mi? 

Evet, aynı iş yeri için farklı programlardan veya kuruluşlardan 
destek alınması mümkündür. Bir iş yeri, farklı programlar veya 
kuruluşlar aracılığıyla farklı kalemlerde destekler alabilir. Örneğin, 
bir iş yeri KOSGEB gibi bir kuruluştan bir destek programından 
yararlanırken, aynı zamanda başka bir kuruluş veya programdan da 
destek alabilir. Ancak, bu destekler genellikle aynı projenin aynı 
maliyetlerini veya harcamalarını karşılamamalıdır. Yani, aynı mal 
veya hizme n iki farklı program veya kuruluş tara ndan aynı anda 
finanse edilmesi mümkün değildir.  

20 Hayvancılık sektöründe faaliyet 
gösteriyorum, SEECO projesine başvurup 
finans desteğinden yararlanabilir miyim? 

SEECO projesi kapsamında hayvan alımı veya bitki tohumu, gübresi 
vb. desteği verilememekte, bununla birlikte et-süt işleme veya 
tarım ürünlerinin işlenmesi ve sa şı için gerekli makine-ekipman 
alımına destek verilebilmektedir. 

21 Koopera f adına yapılacak başvurularda 
sorumlu kişi olarak kim gösterilecek r? Yöne m Kurulu Başkanı sorumlu olacak r. 

 
22 Desteklediğiniz maliyet kalemleri nelerdir? Rehberin 4.2 Uygun Doğrudan Maliyetler bölümünde belir len; 

 Piyasa fiyatlarına uygun olmaları ve projenin uygulanabilmesi 
için gerekli olmaları koşulu ile yeni ekipman ve 
makine/teçhizat sa n alma maliyetleri, 

 Projede kabul edilen toplam bütçenin %5’ini geçmemek 
kaydıyla sarf malzemesi/hammadde maliyetleri, 

 Proje kapsamında yapılması gerekli küçük ölçekli tadilat 
kaynaklı maliyetler (Hibe kapsamında kabul edilen toplam 
bütçenin %30’unu geçmemek kaydıyla) 

 Proje kapsamında ve gerçekleşecek çalışma ile ilgili uyumlu 
hizmet alımı maliyetleri (tasarım, pazarlama, eği m, üyelik 
vb.) - Uygulama sırasında %25’i geçmemesi önerilmektedir.  

 Kuruluş giderleri, proje kapsamında uygun maliyetler 
içerisindedir. 

 



23 Desteklemediğiniz maliyet kalemleri 
nelerdir? 

Rehberin 4.5 Uygun Olmayan Maliyetler bölümünde belir len; 
 Proje kapsamı dışında, hibe faydalanıcısının özel ih yaçları ve 

kullanımları 
 Proje uygulaması öncesi yapılan hazırlık ve uygulamalar 
 Farklı program/proje kapsamında finanse edilen kalemler 
 Borçlar ve faizler 
 Katma Değer Vergisi (KDV) 
 Küçük imalathane veya atölyeler dışında arazi veya bina alımı 
 İkinci el ekipman 
 İs hdam giderleri ve personel maaşları (her türlü personel 

giderleri) 
 Elektrikli araç alımı ve yedek parça giderleri hariç otomobil, 

motosiklet, minibüs, otobüs, kamyonet, arazi araçları, 
panelvan, kamyon alımı  

 Ofis Kirası ve ilgili genel giderler (elektrik, su, internet, doğalgaz 
vb.) 

 Diğer kiralama bedelleri 
 Canlı hayvan alımına dair bedeller 
 Sa n alıma ilişkin gerekli belgeler ile desteklenmeyen 

harcamalar, 
 Halihazırda başka bir kaynaktan finanse edilen kalemler, 
 Sa n alma süresi dışında gerçekleş rilen harcamalar uygun 

maliyet değildir. 
24 Verilecek hibe ile üre m için gerekli 

hammaddeyi alabilir miyim? 
 Projede kabul edilen toplam bütçenin %5’ini geçmemek 

kaydıyla sarf malzemesi/hammadde maliyetleri uygun 
maliye r.  

25 Bir yıldan uzun süredir faaliyet gösteren 
ancak kayıtlı olmayan bir işletme 
hızlandırma desteğine başvurabilir mi? 

Hızlandırma Programına başvuracak işletmeler, 7 Mart 2024 tarihi 
i bariyle en az bir yıldır yasal olarak kayıtlı şekilde faaliyet 
göstermelidir.  

26 Geçmişte mevcut bir işletmesi olan ancak 
kapanan bir kişinin SEECO Projesi’ne 
başvurabilmesi için işletmenin 
kapanmasının üzerinden belli bir süre 
geçmiş olması gerekiyor mu? 

Hayır. 

 

27 Kişi kendi adına iş yeri açıp eşini 
çalış rabilir mi? 

Kuluçka Programına başvuran gerçek kişinin iş planı hazırlayarak 
kendi işletmesini kurması beklenmektedir. İşletme kurulduktan 
sonra eşini is hdam edebilir.  

28 Deprem sebebiyle göç eden ancak 
ikametgahı halen deprem bölgesindeki 
illerde olanlar ikametgahı dışındaki bir 
ilden başvuru yapabilir mi? İkametgâh 
başvuru sonrasında Adana veya Mersin’e 
aldırılması kabul edilebilir mi? 

Hibe başvuru sahiplerinin iş planı sunma tarihi i bariyle Adana ve 
Mersin’de ikamet etmeleri gerekmektedir.  

 

29 Kuluçka hibelerinden faydalanmak isteyen 
Geçici Koruma Al ndaki Misafir Topluluk 
üyeleri  için çalışma izni gerekecek midir? 

Adana ve Mersin’de ikamet eden ve yasal gerekliliklere haiz olan 
misafir topluluk üyeleri uygun başvuru sahibidir. 

 
30 Mülk edinme, iş kurma gibi nedenlerle 

uzun dönem ikamet izni almış, işini 
büyütmek isteyen yabancı kadın/genç 
kişilerin başvurusu uygun başvuru mudur? 

Uygundur. 
 



31 Bazı iş kolları için gerekli olan belgeler 
(ustalık belgesi vs.), hibe başvurusu 
sırasında talep edilecek midir? Öyleyse, 
bunların alınmasında proje tara ndan 
teknik destek sağlanacak mıdır? 

İş planı kapsamında taahhüt edilen faaliyetler için gerekli olan 
belgelerin sözleşme imzalanana kadar sunulması gerekmektedir.  

   
 
 
 
 
 

 

 
 


